
＝心も体も元気な子供を育成するために 家族みんなで＝ 

はやね・はやおき・あさごはんを実践しましょう！ 

 

 
 

 

 

 

有意義な夏休みにしましょう 
 今学期は新型コロナウイルスの影響で２か月遅れのスタートとなりましたが，本日，無

事に 1 学期の終業式を迎えることができました。保護者の皆様には，朝の健康観察やサマ

ータイムへの対応等，感染防止や授業時数確保に向けた本校の取組に対して御理解・御協

力いただきましたことに，深く感謝申し上げます。 

 明日から１２日間の夏休みが始まりますが，子供たちには何よりも健康に留意して過ご

してほしいと思います。また，規則正しい生活や計画的な学習を心掛け，短縮された夏休

みを有意義なものにしてほしいと思います。夏休みの過ごし方につきましては，各学級で

指導したところですが，本日お配りした「夏休みの生活について」をもとに，保護者の皆

様からもお声掛けいただくようお願いいたします。 
 

手作りマスクをいただきました 
 吉田地区婦人会及び更生保護女性会の皆様より，本

校児童全員に手作りマスクを寄贈していただきまし

た。婦人会や更生保護女性会の皆様には，日頃より学

習支援や登下校の見守り等で多大な御支援をいただい

ています。新型コロナウイルスの影響により，今年度

は子供たちとの関わりが大幅に制限されております

が，今回このような子供たちへの心温まる御配慮をいただき，心より感謝申し上げます。 

 また，マスク作成に当たって，婦人防火クラブの皆様から材料を提供していただいたと

のことでした。婦人防火クラブの皆様にも重ねて御礼申し上げます。 
 

夏休み期間中の緊急連絡ついて 
  

夏休み期間に学校へ緊急連絡（児童の交通事故，災害，不審事案等）がある場合は，

下記までお願いします。 

吉田小学校緊急連絡用携帯電話 ０８０－７４７６－６４０４ 

 

第２学期始業式について 
 〔期 日〕８月２０日（木） ８：００登校 １２：１０下校 短縮５校時限 給食なし 

 〔持ち物〕各学級で指定されたものを持参してください。 

※８月２５日（火）までサマータイムを実施します。８月２６日（水）からは通常の 

時程に戻り，給食も再開します。 

大和町立吉田小学校 

 

第 ７ 号 

 

令和２年８月７日 
 

 



授業参観について 
 

〔期 日〕 ９月６日（日） 

〔日 程〕 

   

 

 

 

 

 

 

当初は地区の皆様との合同運動会を予定していましたが，新型コロナウイルスの影響で

運動会は中止となりました。その代替として，新型コロナウイルス感染防止対策をとりな

がら授業参観を上記の内容で実施します。詳細につきましては，２学期に入ってから改め

てお知らせいたします。（雨天時も一部内容を変更して実施いたします。） 
 

１学期の学校風景 
 ４８日間という短い期間でしたが，子供たちは様々な活動制限がある中で，精一杯学習

に励み，友達との交流を楽しみ，充実した学校生活を送ることができました。２学期も子

供たちの健康・安全を最優先に考え，明るく元気に活動する子供たちの姿が見られるよう

努めてまいります。引き続き，保護者・地域の皆様の御理解・御協力をお願いいたします。 

始業式 入学式 対面式 

交通教室 避難訓練 学校探検（１・２年） 

みどりの少年団結団式 アオダモ植樹（４年） 田んぼの除草（４・５年） 

縦割り班活動 休み時間（中庭） 放課後スクール 

※ホームページでは，学校だよりをカラーで御覧になれます。https://www.taiwa-tk.ed.jp/yoshida-e/ 

８：１５ 登校 

１・２校時 フリー参観 

３・４校時 

全校体育 

・全校リレー 

・金取神楽 

・親子玉入れ 

１２：１５ 下校 

親子玉入れにつきまし

ては，先に行われたＰＴＡ

役員会において，ＰＴＡ保

健体育部が主体となって

準備・運営していただくこ

ととなりました。 


